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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНАМАКЕДОНИЈА
19.

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат

У К А З

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ЗА СОРАБОТКА ВО

ОБЛАСТА НА ВЕТЕРИНАРСТВОТО, БЕЗБЕДНОСТА НА ХРАНА И НА ДОБИТОЧНА ХРАНА И

ФИТОСАНИТАРНА ОБЛАСТ ВО ЗАПАДЕН БАЛКАН

Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата за соработка во областа на ветеринарството,

безбедноста на храна и на добиточна храна и фитосанитарна област во Западен Балкан,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 18 јули 2023 година.

Бр. 08-3775/1 Претседател на Република

18 јули 2023 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.

Претседател

на Собранието на Република

Северна Македонија,

м-р Talat Xhaferi, с.р.

З А К О Н

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ЗА СОРАБОТКА ВО ОБЛАСТА НА ВЕТЕРИНАРСТВОТО,

БЕЗБЕДНОСТА НА ХРАНА И НА ДОБИТОЧНА ХРАНА И ФИТОСАНИТАРНА ОБЛАСТ ВО ЗАПАДЕН

БАЛКАН

Член 1

Се ратификува Спогодбата за соработка во областа на ветеринарството, безбедноста на храна и на добиточна

храна и фитосанитарна област во Западен Балкан, склучена во Тирана на 21 декември 2021 година.

Член 2

Текстот на Спогодбата од членот 1 од овој закон во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик,

гласи:
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ



Стр. 6 - Бр. 155 21 јули 2023

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ



Стр. 8 - Бр. 155 21 јули 2023

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ

Член 3
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство се определува како надлежен орган на држав-

ната управа што ќе се грижи за извршување на Спогодбата од членот 1 од овој закон.

Член 4
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна

Македонија“.
________________

L I GJ
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR BASHKËPUNIM NË FUSHËN E VETERINARISË, TË

SIGURISË SË USHQIMIT DHE TË USHQIMIT TË KAFSHËVE DHE NË FUSHËN FITOSANITARE NË
BALLKANIN PERËNDIMOR

Neni 1
Ratifikohet Marrëveshja për bashkëpunim në fushën e veterinarisë, të sigurisë së ushqimit dhe të ushqimit të kafshëve

dhe në fushën fitosanitare në Ballkanin Perëndimor, e lidhur në Tiranë më 21 dhjetor 2021.

Neni 2
Teksti i marrëveshjes sipas nenit 1 të këtij ligji në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën maqedonase,

është siç vijon:

Neni 3
Ministria e Bujqësisë, e Pylltarisë dhe e Ekonomisë së Ujërave caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore

që do të kujdeset për zbatimin e marrëveshjes së nenit 1 të këtij ligji.

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.

________________
20.

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-
лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ ЗА ВОДА И ЗДРАВЈЕ
НА КОНВЕНЦИЈАТА ОД 1992 ГОДИНА ЗА ЗАШТИТА И КОРИСТЕЊЕ НА ПРЕКУГРАНИЧНИТЕ

ВОДОТЕЦИ ИМЕЃУНАРОДНИ ЕЗЕРА

Се прогласува Законот за ратификација на Протоколот за вода и здравје на Конвенцијата од 1992 година за
заштита и користење на прекуграничните водотеци и меѓународни езера,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 18 јули 2023 година.

Бр. 08-3780/1 Претседател на Република
18 јули 2023 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

З А К О Н
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ ЗА ВОДА И ЗДРАВЈЕ НА КОНВЕНЦИЈАТА ОД 1992 ГОДИНА

ЗА ЗАШТИТА И КОРИСТЕЊЕ НА ПРЕКУГРАНИЧНИТЕ ВОДОТЕЦИ ИМЕЃУНАРОДНИ ЕЗЕРА

Член 1
Се ратификува Протоколот за вода и здравје на Конвенцијата од 1992 година за заштита и користење на

прекуграничните водотеци и меѓународни езера, потпишан во Лондон на 17 јуни 1999 година.

Член 2
Протоколот од членот 1 од овој закон, во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски јазик, гласи:


